МУНИЦИПАЛЬНОЕ

КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 3 г. ДУБОВКИ

ДУБОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(МКОУ СШ №3 г. ДУБОВКИ)

ПРИКАЗ

от 31.08.2023 г.                                                                                                   № 246

О  реализации целевой модели

наставничества в МКОУ СШ №3 г.Дубовки

в 2023-2024 учебном году

         На основании Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 г. № Р-145 «Об

утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для    организаций,

осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным

общеобразовательным и программам среднего профессионального образования, в том числе с

применением лучших практик обмена опытом между обучающимися» (далее - Целевая модель

наставничества), письма Министерства просвещения России от 23.01.2020 N МР-42/02 «О

направлении целевой модели наставничества и методических рекомендаций», приказа

комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 23.10.2020 г.

№ 751«Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для

организаций, осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным,

дополнительным общеобразовательным и программам среднего профессионального

образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом между

обучающимися на территории Волгоградской области», решения педагогического совета

(протокол №1 от 30.08.2023 г.) и в целях достижения результата показателя регионального

проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» (Вовлечение в

различные формы наставничества и сопровождения не менее 70% обучающихся)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Продолжить реализацию Целевой модели наставничества  в МКОУ СШ №3 г.Дубовки с

01.09.2023  по 31.08.2024 г.

2.Матвееву Е.Е., учителя русского языка и литературы  , назначить куратором  реализации

Целевой модели наставничества.

3.Куратору Матвеевой Е.Е., обеспечить создание условий для  реализации  Целевой модели

наставничества в период с 2023 по 2025 годы.

4.Утвердить состав рабочей группы, осуществляющей организационную, методическую и

аналитическую деятельность по внедрению Целевой модели наставничества:

руководитель рабочей группы:

-Матвеева., учитель русского языка и литературы

члены рабочей группы:

-Романенко Т.В., заместитель директора по ВР;

-Надеина С.С., методист;

-Храпова Н.В., учитель информатики

5.Утвердить:

5.1. Дорожную карту по реализации Целевой модели наставничества МКОУ СШ №3

г.Дубовки на 2023 - 2024 учебный год. (Приложение 1)

5.2. Программу целевой модели наставничества в МКОУ СШ№3 г.Дубовки на 2023-

2024учебный год. (Приложение 2).

6. Учителю информатики Храповой Н.В., обеспечить организационно-техническое

сопровождение исполнение мероприятий в рамках реализации Дорожной карты внедрения

Целевой модели наставничества.

7.Ответственной за сайт Маминевой Е.Г., учителю начальных классов, осуществлять

системное информационное сопровождение деятельности по реализации Целевой модели

наставничества.

8.Матвеевой Е.Е., куратору внедрения Целевой модели наставничества:

8.1.организовывать проведение мониторинга эффективности реализации Целевой модели

наставничества до 20 декабря и 20 мая ежегодно.

8.2.вносить ежегодно в срок не позднее 20 декабря информацию о количестве участников

программы (системы) наставничества в соответствующую форму федерального

статистического наблюдения и направлять внесенные данные в Региональный наставнический

центр.

8.3.предоставлять статистическую информацию, результаты по внедрению Целевой модели

наставничества по запросам Регионального наставнического центра.

9. Контроль над исполнением приказа возложить на Романенко Т.В., заместителя директора.

Директор школы: И.И.Дегтярева

		2023-09-21T15:41:02+0300
	Дегтярева Ирина Ивановна
	Я являюсь автором этого документа